
SEXTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 201112  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310090

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 021/2011-PMC

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, Educação de 
Jovens e Adultos – EJA, Educação Infantil e Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo – SEMOB, deste Município de Castanhal 
– Pará, para atendimento por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 14/12/2011, às 08:00 horas no Auditório da 
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, sito à Av. 
Barão do Rio Branco, 814, Bairro: Nova Olinda, neste Município 
de Castanhal – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Castanhal – Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, localizada à Av. Barão do Rio Branco, n.º 
2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa.

Castanhal (Pa), 23 de Novembro de 2011
Hélio Leite da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310388

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº006/2011

Objeto: Locação de veículos com motorista para o transporte 
de alunos da Rede Estadual de Ensino do Município de Aurora 
do Pará, conforme Convênio nº 118/2011-SEDUC. Abertura 
dia 22/11/2011 às 09:30 hs.O Edital no Setor de Licitações da 
Prefeitura a partir das 08:00 horas do dia 09/11/2011.

Antônio Tiego Pereira de Souza
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310375

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, torna público que 
fará realizar às 10:00h do dia 07/12/2011, licitação pública na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 025 /2011.
OBJETO: Aquisição de tubos pré-moldados diversos destinados 
a manutenção das atividades da Secretaria de Obras do 
município de Augusto Corrêa, informações pelo fone (091) 3482-
1669/1403.

Augusto Corrêa, 24 de novembro de 2011.
Manoel Padilha do Vale

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310309

O Fundo Municipal de Meio Ambiente de Jacundá, CNPJ N° 
11.739.652/0001-69, localizado na Rod. PA-150, km 85, Parque 
Industrial, Jacundá – PA, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo- SEMATUR, Licença Prévia 
LP n° 002/2011 com validade até 14/09/2013 para Construção 
de Edifícios com área de 468,90 m².

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310436

COMPANHIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE BELÉM 
- CTBEL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2011
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA N.º 01/2011, DE 25 

DE NOVEMBRO DE 2011.
A Companhia de Transportes do Município de Belém - CTBEL 
torna pública a realização de concurso público destinado a 
selecionar candidatos para o provimento efetivo nos cargos de 
nível médio de Agente Administrativo e de Agente de Trânsito 
e para a formação de cadastro de reserva da CTBEL.1)DAS 
INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus anexos estão 
disponíveis no endereço eletrônico http://www.cetapnet.com.
br e no quadro de avisos da CTBEL; 2)DAS INSCRIÇÕES: Via 
Internet, no endereço eletrônico http://www.cetapnet.com.
br3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES:R$50,00; 4) DA PROVA 
OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA: 29/01/2012. 

Belém, 25 de novembro de 2011. 
ELLEN MARGARETH SOUZA

Diretora Superintendente da Companhia de 
Transportes do Município de Belém - CTBEL.

PORTARIA N° 5209/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça DANIELLA MARIA DOS 
SANTOS DIAS, licença para tratamento de saúde, no período 
de 7/11/2011 a 5/1/2012, com fulcro no art. 130 da Lei 
Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 18 de 
novembro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310152

PORTARIA: 2399/2011-SG
Objetivo: SUBSTITUIR O SERVIDOR MAURO DE JESUS SANTA 
BRÍGIDA DA FONSECA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s): 
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999907/RENÊ SOUZA DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
17/11/2011 a 17/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310259

PORTARIA: 2405/2011-SG
Objetivo: REALIZAR ENTREGA E MONTAGEM DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991500/MÁRCIO DE OLIVEIRA MENDES (AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/11/2011 
a 03/12/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310266

PORTARIA: 2406/2011-SG
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/7/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333334/EVERALDO FELIPE DA SILVA (SARGENTO PM) / 1.5 
diárias (Completa) / de 01/06/2011 a 02/06/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310286

PORTARIA: 2409/2011-SG
Objetivo: DIVULGAR A CAMPANHA “O QUE VOCÊ TEM A VER 
COM A CORRUPÇÃO”, NO ÂMBITO DO PROGRAMA EDUCAÇÃO 
FISCAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999231/IVAN SILVEIRA DA COSTA (TÉCNICO) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 17/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310275

PORTARIA: 2408/2011-SG
Objetivo: REALIZAR SEGURANÇA PESSOAL DE MEMBRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/7/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333358/WALDIR EUGÊNIO SOUZA MAUÉS (SARGENTO PM) / 
7.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 23/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310215

PORTARIA: 2400/2011-SG
Objetivo: SUBSTITUIR A SERVIDORA DANIELE BARBOSA DE 
OLIVEIRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/11/2011 a 
11/11/2011
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 
18/11/2011
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/11/2011 a 
25/11/2011
9991281/MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/11/2011 a 
02/12/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310218

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ comunica aos 
interessados o resultado da Fase de Classificação e Julgamento 
das Propostas Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 
054/2011-MP/PA, que tem como objeto “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE PERSIANAS”.
- À vista da habilitação, foram declaradas vencedoras as 
empresas com os seguintes valores:
-          Lote 01 - CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP, CNPJ 
05.881.752/0001-22 – totalizando o valor de R$ 26.593,75;
-          Lote 02 - ANDALUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 
ARTIGOS DE DECORACOES LTDA, CNPJ 02.041.678/0001-48  – 
totalizando o valor de R$ 4.132,70;
-          Lote 03 – CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP, CNPJ 
05.881.752/0001-22 – totalizando o valor de R$ 481,00;
-          Lote 04 – CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP, CNPJ 
05.881.752/0001-22 – totalizando o valor de R$ 1.316,50.
-          Lote 05 – CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP, CNPJ 
05.881.752/0001-22 – totalizando o valor de R$ 3.591,00.
-           Lote 06 – CARLOS NAVARRO & CIA. LTDA-EPP, CNPJ 
05.881.752/0001-22 – totalizando o valor de R$ 3.549,80.
Valor total do certame: R$ 39.664,75
Belém (PA), 23 de Novembro de 2011
Jamylle Hanna Mansur
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310228

PORTARIA: 2401/2011-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE MEMBROS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999559/JOSÉ GUILHERME DA ROCHA LOBATO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/11/2011 a 16/11/2011
999559/JOSÉ GUILHERME DA ROCHA LOBATO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2011 a 17/11/2011
999559/JOSÉ GUILHERME DA ROCHA LOBATO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/11/2011 a 18/11/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310248

PORTARIA: 2404/2011-SG
Objetivo: REALIZAR ENTREGA E MONTAGEM DE MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999209/MAURO CÉSAR CARVALHO DE CARVALHO (AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/11/2011 
a 03/12/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310234

PORTARIA: 2402/2011-SG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 
PROMOTOR DE JUSTIÇA DR. JOSÉ FRAZÃO SÁ MENEZES NETO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991146/EDIOBERTO SÁ DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 8.5 diárias (Completa) / de 18/07/2011 a 
05/08/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 310241

PORTARIA: 2403/2011-SG
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE SERVIDORES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810 DE 
24/1/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
9991034/MARCELO AUGUSTO TEIXEIRA MIRANDA 
(MOTORISTA) / 7.5 diárias (Completa) / de 26/11/2011 a 
03/12/2011<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA


